
      
Notre-Dame-Porte-de-l‘Aurore 
           1465 rue De Sève 

Montréal, Que. 
H4E 2A8 

 
(514) 765-9037 

ausrosvartai.montreal@ 
gmail.com 

 
  

24-oji eilinio laiko savaitė                                                          rugsėjo 17 d. 2023 m.                                           
rugsėjo 17 d.  -  rugsėjo 24 d.                                                    Sekmadienis                                                                           
                                                                                                                                       
Atliepiamoji psalmė: “Viešpats – švelnus, maloningas, neskuba rūstaut, yra pilnas   
                                                                                                                        gerumo.”  
  
Šią savaitę Šv. Mišios aukojamos:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 
Sekm.17 d.   9:00  už  Algį Beniušį  -  aukoja žmona Micheline   
                    10:00  Šv. Rožančius    
                    10:30  už  Algį Kličių  -  aukoja Arūnas ir Silvija Staškevičiai 
Pirm. 18 d.  10:00   
Antr.  19 d.  10:00   
Treč.  20 d.  10:30  už  Teresę Keršytę  -  aukoja Antanas ir Lina Mickai   
Ketv.  21 d.  10:00   
Penk. 22 d.  10:00   
Šešt.  23 d.  17:00  už  Algį Beniušį (2 m.)  -  aukoja žmona Micheline   
Sekm.24 d.    9:00  už  Teresę Keršytę  -  aukoja Aušros Vartų Parapijos Choras   
                     10:00  Šv. Rožančius   
                     10:30  už  Eugenijų Dainių (9 m.)  -  aukoja žmona Laima ir šeima                    
    
rugsėjo 10 d. 2023,   rinkliava  323.00    žvakės  52.60                                                   
 
parapijai aukojo:   
 
1000 dol.  Donna Zabiela ir Kęstutis Skučas     
po 50 dol.  Dana Deltuvaitė, Inga Gedrikienė      
po 40 dol.  Lilija Gedvilaitė, Ieva Girdžiūtė Jakim    
po 20 dol.  L. Dainienė, V.S. Goriai, P.R. Paulauskai     
--- dol.  Alan ir Nijolė Matusevičiūtė Forster  
 
Dėkojame visiems kurie aukoja mūsų parapijai ir ją išlaiko, Dievas telaimina juos ir jų šeimas.  
                                                                     
                                                                    
                                                                   
 



 

                                                                    Skelbimai                                                                  
 
Baltų Artistų Grupė kviečia visus į jų meno kūrinių parodą nuo rugsėjo 14 d. iki 20 d. 
Viva Vida Art Gallery, 278 Lakeshore Blvd., Pointe Claire, vernisažas buvo vakar. 
Parodoje dalyvauja šie Montrealio apylinkės lietuviai tapytojai: Nijolė Matusevičiūtė 
Forster, Alvyra Povilaitienė, Ina Varkalaitė ir Gytis (John) Vazalinskas.    
 
                                                                ******     
 
Mūsų parapijos choras šiandien pradeda naują giedojimo sezoną, dėkojame 
vargonininkui Ian Plansker, koordinatoriui Antanui Mickui ir visiems choristams už jų 
pasišventimą mūsų parapijai, garbinant Dievą kiekvieną sekmadienį grojimu ir balsais. 
Sveikiname Ian Plansker kuris šiais metais pradėjo muzikos fakulteto, magistro 
laipsnio, studijas McGill Universitete – jis nesenai įregistravo simfoninio orkestro 
dirigavimą mūsų parapijos salėje. Taip pat, kviečiame visus tuoj po 10:30 val. Šv. Mišių 
į mūsų salę kavutei ir užkandžiams, kavutė bus kas sekmadienį iki birželio mėnesio.     
 
                                                                ******        
 
Helen ir Ken Porter kviečia visus Montrealio apylinkės lietuvius atvykti į Šv. Kazimiero 
Parapiją šeštadienį rugsėjo 30 d. 11:30 val. Šv. Mišioms už Helen Kuklierius Kurylo, 
kuri buvo ilgametė Šv. Onos Draugijos pirmininkė toje parapijoje. Helen ir Ken priims 
užuojautas nuo 11 val., ir po Mišių visi yra kviečiami pietums Casa Grecque restorane, 
kampas Sherbrooke East ir Dickson gatvių.   
 
                                         
                                       Biblijos vyrai ir moterys – kryžkelėse  
               prof. Ingrida Gudauskienė STD, Tyto Alba leidykla, Vilnius 2022 m.   
                       Giesmių giesmė: santykio ilgesys, ir grumtynės dėl jo. 
                             
Šiuo atveju – nutolimas nuo mylimosios kambario durų. Įdomu, kad šis ‘avar 
vartojamas ir metaforiškai, pavyzdžiui, dingstančio šešėlio (Ps 144,4), nuslūgusių 
vandenų (Job 11,16) ar prabėgusio laiko (Pr 50,4) reiškiniams nusakyti. Visa tai greitai 
nutolsta, dar daugiau – viso to neįmanoma sugrąžinti. Ar moteris čia patiria mylimojo 
tarsi „dingusio šešėlio“ situaciją tąja nesugrąžinamumo prasme? Gal tokia 
interpretacija būtų ir pernelyg poetinė, tačiau galime drąsiai sakyti – žodžių reikšmių 
atspalviai produkuoja kartais plika akimi nepastebimus prasminius niuansus. Čia jie 
neabejotinai signalizuoja apie sukrečiančios įtampos būklę.  
        


